[15.] Han lod saa en Dag bestille af Solbjerg en Landsby, og af de næste Byer omkring København, tolv Bon- der, og lod kaste udenfor Slotsporten fire Spidser, som fire Tingstofte; der lod han fornævnte tolv Bonder ind- gaae, og indførte Torben, og besyldte ham ved Profossen, med samme Besyldning som for Raadet. Bonderne vare forfærdede for hans Grusom- hed og Tyrannie, og turde ikke andet sige end hvad ham var med: blev saa tleens om- sider og faldte den Dom, at de ikke domte ham, men hans Gierninger domme ham. Hvillet var en uendelig Dom, og lod hverken til eller fra. En af disse Bonder levede end udi vor Tid; Kong Christian den Tredie havde givet ham hans Underholdning hans Livstid; agede altid med en Kærre til Københavns Slot, der sik han hans Underhold- ning.

[16.] Quod postquam propinqui, [16.] Torbens Venner cognati, affines, atque amici Torberni bleve saa til Sinds, at forcognovere, convenientes et ipsi inter bede Torbens Liv hos Konsesse deliberant, quid potissimum opus gen, handlede saa med Unfacto sit, ut placato Rege, præsentii gelo Arcembaldo Pavens Le-propinquum mortis periculo liberent, gat, og alt Danmarks Raad, variis dictis sententiis, postremo plahuilke med nogle de forcuit, ut supplicatione ad Regem facta, nemste af Adelen, item med ex utroque præstantioreque hominum Dronning Elisabeth og Fruen-genere in toto regno, deprecatores timmeret, gørde et Knafald ac deprecatrices sibi deligant, autho- og Torben for ham til Kons-ritate præstantes, qui ad genua Regis gen, paa det flittigste, at han provoluti, ejus iratum animum pla-maatte bemaades. Men det cent, atque erga Torbernum ad cle-var intet bevendt: Sigbrit mentiam flectant. Hac probata sen- eller Kongen vilde ille tentia, ex parte virorum D. Angelus lade sig sige.

Arcemboldus Legatus summi Pontificis Julii, atque cum eo univer-sus Regni Senatus, et præterea plerique alii viri extra gra-dum senatorium, consilio, prudentia, authoritate, atque ætate gra-ves eliguntur. Ex parte vero matronarum, ultiro primas partes sumit sibi Isabella Regina, cui nobilissimarum, honestissimarumque Matronarum ac Virginum chorus maximus attribuitur, quæ omnes una cum Senatu Regni supplices factæ, procumbentes Regi ad pedes, omnibus precibus atque ejulatibus unanimiter ab eo contenderunt, ut quod Torbernum per imprudentiam in se ad-misisset, clementer ignoscat, ejulantibus atque uberrime profundentes lacrymas. Sed his prorsus nihil Rex afficiebatur, durus, immi-tis, in hac nobilissimarum matronarum, virginum, atque adeo conthoralis suæ deprecatione, inexorabilis permanet, nec ullis lachrymis, suspiriis, aut fletibus permovetur. Quinimo repudiatis omnibus omnium hominum precibus atque obtestationibus, etiam Isabellæ Reginæ, quæ in genua diu una præcubuerat sed repul-sam pariter passa, maximo omnium hominum cum rubore, tam absentium, qui hanc tantam Regis obstinatiam fama perceperunt, quam præsentium, qui hanc tantam Regis duritiam coram aspi-ciebant, diuque frustra supplicabant, postremo eos ignominiose omnes rejicit.